
UCHWAŁA NR VII/74/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu  Gminy Zawoja 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. 2024 poz .233 z późn.zm.) – Rada Gminy  Zawoja uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Zawoja  na rok 2024 dotacji celowych dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zawoja: 

- OSP Zawoja  Górna  z przeznaczeniem na zakup opału olejowego, 

- OSP Zawoja Dolna z przeznaczeniem na wykonanie kostki brukowej wzdłuż budynku remizy. 

2. Dotacje będą udzielone w wysokości : 

- 2.500,00 zł  (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100) dla OSP Zawoja Górna, 

- 2.000,00 zł  (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) dla OSP Zawoja Dolna. 

3. Środki na wyżej wymienione zadania zostały zabezpieczone w budżecie 

w Dziale 754, rozdziale 75412§ 2820. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Wójtem Gminy Zawoja a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy Zawoja. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący ds. 
Oświaty i Spraw Społecznych 

 
 

dr inż. Sławomir Kudzia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF7E0D5-5331-4D4F-B8DD-36DD7B1DC57F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 z dnia 17 grudnia 2021 r o ochotniczych strażach pożarnych, koszty funkcjonowania 
ochotniczych straży pożarnych są pokrywane w szczególności z: 

1) budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 

2) środków z budżetu państwa przekazywanych Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej; 

3) wpływów instytucji ubezpieczeniowych, o których mowa w art. 38 i art. 39 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej; 

4) środków pochodzących od osób fizycznych i osób prawnych przekazywanych w szczególności w formie 
dobrowolnych składek lub darowizn; 

5) środków pochodzących ze zbiórek publicznych; 

6) środków własnych. 

Z kolei, jak stanowi art. 32 ust. 5 tej Ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 
ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji. 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Zawoja zwróciły się o przyznanie dotacji na zakup oleju 
opałowego i wykonanie kostki brukowej wzdłuż budynku remizy, stąd Gmina podjęła uchwałę o przyznaniu 
dotacji. 

   

Wiceprzewodniczący ds. 
Oświaty i Spraw Społecznych 

 
 

dr inż. Sławomir Kudzia  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF7E0D5-5331-4D4F-B8DD-36DD7B1DC57F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/74/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-30T11:19:00+0100




